ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços
Públicos,o Sr. Neildo Bezerra de Freitas Filho, no sentido de enviarem esforços para
realização de um faxinaço, incluindo a Limpeza completa, Roçagem, Pintura de Meio-
Fio, no Conjunto Habitacional Vida Jequié e Residencial Beira Rio, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às demandas da população residente
no Conjunto Habitacional Vida Jequié e Residencial Beira Rio, que há tempos solicita
melhorias nas condições de limpeza e conservação das vias públicas da localidade. A
realização de serviços como limpeza completa, roçagem e pintura de meio-fio é
fundamental para garantir o bem-estar da comunidade, contribuindo para a saúde
pública, a segurança dos pedestres e motoristas, bem como para a valorização do
espaço urbano.

Além disso, a manutenção regular desses serviços promove uma melhor qualidade de
vida, reduzindo a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de
proporcionar um ambiente mais agradável e digno aos moradores. Ressaltamos que a
intervenção solicitada se alinha com os princípios da gestão pública eficiente e do
cuidado com os espaços coletivos.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 17 outubro de 2025

WALMIR P ELETEI RO MARINHO
JUNIOR:99963000568

PEIFTEIROMAPINHO
Cacbs 2025 !G 17 11 ,5,9

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador
ATENDIDO

Of. n.°

Em:  D23/ /

ATENDA-SE   ARQUIVE-SE I

Sala das Sessões em=. 24./-.J0 /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro --Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie(Wjequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.